Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

 «Центр развития творчества детей и юношества Кировского района»

     Приказ № 76/2

от  01.04.2021 г.         г. Кемерово

Об утверждении порядка уведомления о

фактах обращения в целях склонения работников

к совершению коррупционных правонарушений

В целях противодействия возможным коррупционным правонарушениям среди

работников МБОУДО «ЦРТДиЮ Кировского района», а также соблюдению российского

законодательства в сфере противодействия коррупции

Приказываю:

1. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника

МБОУДО «ЦРТДиЮ Кировского района» к совершению коррупционных

правонарушений.

2. Утвердить типовую форму уведомления работодателя работником МБОУ ДО

«ЦРТДиЮ Кировского района» о фактах обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений

3. Утвердить ведение журнала учета уведомлений работодателя работником МБОУ ДО

«ЦРТДиЮ Кировского района»  о фактах обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений

4. Педагогу  Филипповой:

- провести обучение коллектива о действиях в случае обращений в целях склонения к

коррупционным проявлениям;

- осуществлять учет уведомлений в журнале установленной формы;

- на основании уведомлений проводить служебные проверки, результаты которых

доводить до директора МБОУ ДО ««ЦРТДиЮ Кировского района»» в целях принятия

решений о передаче материалов в правоохранительные органы.

- при приеме на работу новых сотрудников обеспечить их ознакомление с настоящим

приказом;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога Филиппову Ю.С.

и.о. директора

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ Кировского района»                          Д.В. Гапеева

          С приказом ознакомлен(а):

Филиппова Ю.С. __________________ «___»_________2021 г.

Приложение № 2

к приказу № 76/2 от «01»апреля 2021г.

и.о.директора  МБОУ ДО «ЦРТДиЮ

Кировского района»

Д.В.Гапеевой

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Уведомление

о факте обращения в целях склонения работника

к совершению коррупционных правонарушений

    Сообщаю, что:

1) ___________________________________________________________________________
   (описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения к работнику в связи

_____________________________________________________________________________
с исполнением им должностных обязанностей  каких-либо лиц в целях склонения его к совершению

_____________________________________________________________________________
 коррупционных правонарушений) (дата, место, время)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_

2)

____________________________________________________________________________________
  (подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен был бы совершить

_____________________________________________________________________________
работник по просьбе обратившихся лиц)
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

3)

____________________________________________________________________________________
 (все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к коррупционному

_____________________________________________________________________________
Правонарушению)

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________;

4) ___________________________________________________________________________
 (способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению, а также информация об отказе

_____________________________________________________________________________
(согласии) работника принять предложение лица о совершении  коррупционного правонарушения)

_____________________________________________________________________________________

______________                         _________________________________
  (подпись)                     (инициалы и фамилия)

_____________
   (дата)

Регистрация: №  ___________ от «___» ______________ 20__ г.

и.о. директора МБОУ ДО «ЦРТДиЮ Кировского района»

Д.В. Гапеевой

________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина; Наименование организации,

Ф.И.О. лица, представляющего организацию)

__________________________________________________________

__________________________________________________________

(место жительства, телефон; адрес организации, телефон)

__________________________________________________________

ОБРАЩЕНИЕ

гражданина, представителя организации по фактам коррупционных правонарушений

Сообщаю, что:

1. ________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданского служащего или руководителя подведомственной организации)

2._________________________________________________________________

(описание обстоятельств, при которых заявителю стало известно о случаях совершения

коррупционных правонарушений гражданским служащим или руководителем подведомственной

организации)

3. ________________________________________________________________

(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые совершил гражданский

служащий или руководитель подведомственной организации)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

(материалы, подтверждающие Ваше обращение, при наличии)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_______________      ______________________________
(дата)        (подпись, инициалы и фамилия)

Приложение № 3

к приказу № 76/2 от «01» апреля 2021г.

Журнал регистрации уведомлений о фактах

обращения в целях склонения работников

муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества

Кировского района» к совершению коррупционных

правонарушений

Начат:«__» ______20__г.

Окончен:«__» _______ 20__г.

на ___ листах

N

п/п
Рег. номер

уведомления

Дата и

время

регистрации

уведомления

Ф.И.О., должность

подавшего

уведомление

Краткое

содержание

уведомления

Количе

ство

листов

Ф.И.О.

регистрирующего

уведомление

Подпись

регистрирую

щего
уведомление

Подпись

подавшего

уведомление

Особые

отметки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МБОУДО "ЦРТДИЮ КИРОВСКОГО РАЙОНА", Гапеева Дарья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ДИРЕКТОРА
13.05.2021 08:00 (MSK), Сертификат № 241F2A00BDAC89AF497F94A553EDCEE0